
 

sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 

Štětkova 1638/15 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00   Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec e-mail: competconsult@competconsult.cz  

ID: bi7wdsf telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

 
 

                       s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek 

a organizaci výběrových řízení 

 
Všem dodavatelům 
 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Liberec 

 CC/ZMR/SML3/18 Ing. Stahlová / 481 030 368 07.09.2018 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: 
 

„Parkovací informační a navigační systém v Liberci“ 
 
 

Vážení dodavatelé, 
 

z pověření zadavatele, Statutárního města Liberec, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 
59 Liberec I – Staré Město, zastoupeného panem Tiborem Batthyánym, primátorem města, 
Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
„Parkovací informační a navigační systém v Liberci“.  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Parkovací informační a navigační systém 
v Liberci“ byla vyhlášena zadavatelem formou otevřeného řízení se zveřejněním Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek dne 13.08.2018 pod evidenčním 
číslem zakázky: Z2018-027611 (dále jen „veřejná zakázka“).  

 
Dotaz:  
V doplňující informaci ze dne 13. 8. 2018 - Upřesnění zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce: „Parkovací informační a navigační systém v Liberci“ Zadavatel upřesňuje 
předpokládaný termín uzavření smluv uvedený v čl. VI bod 6.1 zadávacích podmínek k 
veřejné zakázce následovně:  
 
- 6.1 Podpis obou smluv na realizaci zakázky: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůt podle 
§246 ZZVZ. Předpoklad uzavření smluv je 10/2018. Skutečný termín uzavření smluv se 
může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení.  

 

- Původní předpoklad uzavření smluv stanovený v zadávacích podmínkách k veřejné 
zakázce na 08/2018 se s ohledem na termín zahájení zadávacího řízení stal nereálným.  
 
Tento posun v předpokladu uzavření SoD může způsobit, že období vlastní realizace díla, 
které je dle návrhu SoD pevně stanoveno „do 5 měsíců ode dne účinnosti smlouvy“, může 
být téměř celé posunuto do nepříznivého klimatického zimního období. Tato skutečnost by, 
vzhledem k výše uvedenému a vzhledem ke geografické poloze města Liberec, mohla 

mailto:competconsult@competconsult.cz
http://www.competconsult.cz/


   

 

 

 

sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 

Štětkova 1638/15 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00   Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec e-mail: competconsult@competconsult.cz  

ID: bi7wdsf telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

znemožnit realizaci díla v závazném termínu a kvalitě. Proto se ptáme, zda bude 
zohledněno riziko vlivu klimatických podmínek na termín plnění dle SoD. A zejména, 
zda Zadavatel změní závazné lhůty řádného splnění tak, aby nebylo znemožněno tyto 
splnit. 

 
 

Odpověď zadavatele: 
V případě takových klimatických podmínek, které by znemožňovaly řádnou realizaci díla, 
bude postupováno ze strany Zadavatele zejména za užití odst. 6.9.2 a dalších odstavců 
článku 6 Závazného návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 ZP, tedy že tato 
skutečnost bude považována za závažnou okolnost, které nebylo možné zabránit. 
Z uvedeného tak lze dovodit, že bude přípustné přerušit realizaci díla za dodržení všech 
souvisejících smluvních ustanovení.    
 
 

Zadávací podmínky se nemění. Toto vysvětlení zadavatel uveřejňuje v souladu s § 98 ZZVZ 
na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.liberec.cz/ 
 

 

 

 

S pozdravem      

 
       Ing. Martina Bufková Rychecká  

jednatelka společnosti Compet Consult s.r.o., 
pověřené výkonem zadavatelských činností 

 
  

https://zakazky.liberec.cz/

		2018-09-07T11:02:38+0200
	Prohlédl jsem tento dokument




